Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
«09» октября  2019 г.

№ 11
Организатор публичных слушаний: администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: у дома № 7 ул. Вишневая, х. Вязники, Лискинский район, Воронежская область.

Дата проведения: 9 октября 2019 г.

Время проведения: 13 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Болдина Татьяна Владимировна, председатель Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Чаленко Татьяна Васильевна, специалист 1 категории администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Семченко Александр Николаевич, глава Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 6 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Обнародовано 27 августа 2019 г. на информационных стендах в здании администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по ул. 9 Мая, 3, с. Селявное, в здании Селявинского сельского Дома культуры по ул. 9 Мая, 23, с. Селявное и размещено 27 августа 2019 г. на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: http://www.selyavinskoe.ru
На период проведения публичных слушаний с 5 сентября 2019 г. по 8 октября 2019 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Селявное, ул. 9 Мая, 3  (1 этаж здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Слушали: Семченко А.Н., главу Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства от 22.08.2019 № 45-11/1744 о проведении публичных слушаний на основании заявления местной религиозной организации Свято-Успенский Дивногорский мужской Епархиальный монастырь Воронежской епархии.
В рассматриваемом проекте Приказа департамента архитектуры и строительства предлагается внести в часть 1 статьи 19 правил землепользования и застройки Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденных решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2011 № 68 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции  решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.10.2016 № 55) изменение, дополнив третью графу второй  таблицы «Градостроительный регламент» двадцать четвертным абзацем следующего содержания:
« ( Религиозное использование (код 3.7)».
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 5 сентября 2019 г. по             8 октября 2019 г. в адрес администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Председатель комиссии

Т.В. Болдина
Секретарь комиссии

Т.В. Чаленко
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
от «09» октября  2019 г.

№ 11

Собрание участников публичных слушаний проведено 9 октября 2019 г. в 13.00 часов по адресу: у дома № 7 ул. Вишневая, х. Вязники Лискинского района Воронежской области.

 В собрании приняло участие: 6 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 9 октября 2019 г. № 11.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний  не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

Т.В. Болдина
Секретарь комиссии

Т.В. Чаленко